

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시미화과	18,294,989 [도 2,240] [시 18,292,749]	18,816,595	△521,606
폐기물 자원화	18,124,918 [도 2,240] [시 18,122,678]	18,655,946	△531,028
폐기물의 효율적 처리	15,349,872	15,000,601	349,271
폐기물 처리 관리·감독강화	181,610	185,157	△3,547
201 일반운영비	17,705	19,105	△1,400
01 사무관리비	17,705	19,105	△1,400
○ 일반수용비	6,705		
○ 공한지,사업장,공사장,생활폐기물 반입수수료	13,550원 * 400톤 = 5,420		
○ 건설폐기물배출 및 처리업소 교육교재 등 제작 용지	43,000원 * 15연 = 645		
○ 건설폐기물 배출업소교육 현수막 제작	60,000원 * 2회 = 120		
○ 주민홍보 현수막 제작(육교용)	200,000원 * 2개소 * 1회 = 400		
○ 주민홍보 현수막 제작(광고담용)	60,000원 * 2개소 * 1회 = 120		
○ 임차료	11,000		
○ 건설폐기물 불법투기 수거장비(굴삭기)	300,000원 * 20회 = 6,000		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 건설폐기물 불법투기 수거장비(덤프) 250,000원 * 20회 =	5,000		
	202 여비	2,700	4,847	△2,147
	01 국내여비	2,700	4,847	△2,147
	○ 폐기물 배출업소 합동단속 75,000원 * 2명 * 2일 * 3회 =	900		
	○ 폐기물관리법 개정교육 및 각종 세미나 참석 75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 =	900		
	○ 폐기물 불법처리 검사 지휘 보고 75,000원 * 1명 * 2회 * 6월 =	900		
	307 민간이전	19,200	19,200	0
	05 민간위탁금	19,200	19,200	0
	○ 건설및 사업장 불법배출 폐기물 위탁처리 수수료 19,200,000원 * 1식 =	19,200		
	308 자치단체등이전	142,005	142,005	0
	08 기타부담금	142,005	142,005	0
	○ 방치폐기물 행정대집행 비용 국고환수금부담(환경부) 23,667,380원 * 50% * 12월 =	142,005		
	생활폐기물 수집·운반 및 가로청소	14,945,576	13,988,912	956,664
	307 민간이전	14,945,576	13,988,912	956,664
	05 민간위탁금	14,945,576	13,988,912	956,664
	○ 청소대행사업	14,853,666		
	○ 여수보건공사	7,167,795		
	- 인건비총액계상 5,147,294,000원 * 1식 =	5,147,294		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 사무관리비 총액계상	449,341,000원 * 1식 =	449,341	
	- 이윤총액계상	335,799,000원 * 1식 =	335,799	
	- 공공운영비 총액계상	763,655,000원 * 1식 =	763,655	
	- 실비보상금 총액계상	182,229,000원 * 1식 =	182,229	
	- 감가상각비 총액계상	289,477,000원 * 1식 =	289,477	
	○ 여천보건공사		4,377,311	
	- 인건비 총액계상	3,150,223,000원 * 1식 =	3,150,223	
	- 사무관리비 총액계상	295,857,000원 * 1식 =	295,857	
	- 이윤 총액계상	241,226,000원 * 1식 =	241,226	
	- 공공운영비 총액계상	397,731,000원 * 1식 =	397,731	
	- 실비보상금 총액계상	111,435,000원 * 1식 =	111,435	
	- 감가상각비 총액계상	180,839,000원 * 1식 =	180,839	
	○ 그린여천환경공사		2,738,527	
	- 인건비 총액계상	1,992,745,000원 * 1식 =	1,992,745	
	- 사무관리비 총액계상	213,262,000원 * 1식 =	213,262	
	- 이윤 총액계상	174,275,000원 * 1식 =	174,275	
	- 공공운영비 총액계상	239,252,000원 * 1식 =	239,252	
	- 실비보상금 총액계상	68,040,000원 * 1식 =	68,040	

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	- 감가상각비 총액계상	50,953,000원 * 1식 =	50,953		
	○ 진남위생공사		570,033		
	- 인건비 총액계상	369,350,000원 * 1식 =	369,350		
	- 사무관리 총액계상	62,967,000원 * 1식 =	62,967		
	- 이윤 총액계상	43,232,000원 * 1식 =	43,232		
	- 공공운영비 총액계상	44,187,000원 * 1식 =	44,187		
	- 실비보상금 총액계상	13,110,000원 * 1식 =	13,110		
	- 감가상각비 총액계상	37,187,000원 * 1식 =	37,187		
	○ 노면청소차량운영		91,910		
	○ 감가상각비(노면청소차량구입)	150,000,000원 * 0.451 =	67,650		
	○ 차량선택비		12,260		
	- 노면청소차 유류비	20,520,000원 * 6/12 * 1대 =	10,260		
	- 노면청소차 소모품비	4,000,000원 * 6/12 * 1대 =	2,000		
	○ 공공요금 및 제세(취득세 및 등록세)	150,000,000원 * 8/100 =	12,000		
	새희망 큰여수가꾸기 청결활동		16,410	19,130	△2,720
	201 일반운영비		15,160	17,880	△2,720
	01 사무관리비		15,160	17,880	△2,720
	○ 일반수용비		10,210		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 청결활동 용품 구입			
	- PP포대	250원 * 20,000매 =		
	- 집게	2,000원 * 150개 =		
	- 갈퀴	3,000원 * 50개 =		
	- 빗자루	3,000원 * 100개 =		
	- 삽	5,000원 * 30개 =		
	- 낫	3,000원 * 100개 =		
	- 장갑	3,000원 * 50타 * 8월 =		
	○ 주민홍보 현수막 제작(육교용)	200,000원 * 3개소 * 2회 =		
	○ 주민홍보 현수막 제작(일반용)	60,000원 * 3개소 * 2회 =		
	○ 청결운동 홍보 어깨띠 제작	2,500원 * 500매 =		
	○ 임차료			
	○ 방치 생활폐기물처리 수거장비(집게차)	300,000원 * 3일 * 3회 =		
	○ 방치 생활폐기물처리 수거장비(덤프)	250,000원 * 3일 * 3회 =		
	303 포상금		1,250	0
	01 포상금		1,250	0
	○ 새희망 큰여수가꾸기 청결운동 우수 읍면동 시상(읍면동)	200,000원 * 5개 =		
	○ 새희망 큰여수가꾸기 청결운동 우수 읍면동 시상(유공공무원)	50,000원 * 5명 =		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	쓰레기종량제 정착	206,276	807,402	△601,126
	201 일반운영비	26,251	40,031	△13,780
	01 사무관리비	26,251	40,031	△13,780
	○ 일반수용비	26,251		
	○ 대형폐기물배출신고 스티커 제작	95원 * 2,500매 * 10종 * 3회 = 7,125		
	○ 쓰레기종량제 봉투 재질검사 수수료	21,100원 * 5종 * 12회 = 1,266		
	○ 쓰레기종량제 시민홍보용 전단지제작	100원 * 5,000매 * 3회 = 1,500		
	○ 쓰레기종량제 봉투판매소 표지판 정비	15,000원 * 100개소 * 1회 = 1,500		
	○ 불법투기근절 주민홍보용 현수막 제작(육교용)	200,000원 * 2개소 * 1회 = 400		
	○ 불법투기근절 주민홍보용 현수막 제작(일반용)	60,000원 * 3개소 * 2회 = 360		
	○ 불법투기경고판 제작 및 정비(매립형)	100,000원 * 100개소 = 10,000		
	○ 불법투기경고판 제작 및 정비(부착형)	60,000원 * 60개소 = 3,600		
	○ 불법투기과태료 채납자 재산압류 및 해제수수료	2,000원 * 250건 = 500		
	206 재료비	170,425	757,771	△587,346
	01 재료비	170,425	757,771	△587,346
	○ 쓰레기종량제 봉투 제작 일반용	153,425		
	○ 일반용 5ℓ	17.27원 * 21,000매 * 12월 = 4,353		
	○ 일반용 10ℓ	24.85원 * 100,000매 * 12월 = 29,820		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○ 일반용 20 l	40.33원 * 100,000매 * 12월 =	48,396		
	○ 일반용 50 l	88.84원 * 60,000매 * 12월 =	63,965		
	○ 일반용 100 l	164.06원 * 3,500매 * 12월 =	6,891		
	○ 쓰레기종량제 봉투 제작(음식물 전용봉투)		9,284		
	○ 1 l	9.51원 * 8,000매 * 12월 =	913		
	○ 2 l	11.87원 * 8,000매 * 12월 =	1,140		
	○ 3 l	13.97원 * 15,000매 * 12월 =	2,515		
	○ 5 l	17.14원 * 20,000매 * 12월 =	4,114		
	○ 10 l	25.05원 * 2,000매 * 12월 =	602		
	○ 쓰레기종량제 봉투 제작(재사용봉투)		2,064		
	○ 10 l	25.05원 * 2,000매 * 12월 =	602		
	○ 20 l	40.61원 * 3,000매 * 12월 =	1,462		
	○ 쓰레기종량제 봉투 제작(공공용봉투)		5,652		
	○ 20 l	40.33원 * 1,000매 * 12월 =	484		
	○ 50 l	88.84원 * 3,000매 * 12월 =	3,199		
	○ 100 l	164.06원 * 1,000매 * 12월 =	1,969		
	301 일반보상금		9,600	9,600	0
	12 기타보상금		9,600	9,600	0

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:폐기물의 효율적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 쓰레기 불법투기 신고 포상금	9,600		
	○ 규격봉투 미사용 50,000원 * 10건 * 12월 =	6,000		
	○ 담배꽂초 투기 15,000원 * 20건 * 12월 =	3,600		
자원의 재활용		2,549,880	2,104,526	445,354
		[도 2,240]		
		[시 2,547,640]		
음식물쓰레기 위탁처리 및 감량화 지속 추진		2,476,300	1,882,880	593,420
201 일반운영비		3,500	11,880	△8,380
01 사무관리비		3,500	11,880	△8,380
	○ 일반수용비	3,500		
	○ 음식물쓰레기 감량의무사업장 모범업소 표지판 제작 15,000원 * 20개소 * 1회 =	300		
	○ 음식물쓰레기 분리배출 요령 홍보물 제작 100원 * 20,000부 =	2,000		
	○ 음식물쓰레기 분리배출 홍보 현수막 제작 60,000원 * 20개소 * 1회 =	1,200		
202 여비		4,500	4,500	0
01 국내여비		4,500	4,500	0
	○ 음식물쓰레기 위탁처리업체 정상처리 여부 점검 75,000원 * 2명 * 2일 * 12월 =	3,600		
	○ 음식물쓰레기 분리배출 및 감량화사업장 우수 자치단체 견학 75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 =	900		
307 민간이전		2,464,800	1,863,000	601,800

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:자원의 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
05	민간위탁금	2,464,800	1,863,000	601,800
	○ 음식물쓰레기 위탁처리	85,000원 * 78톤 * 30일 * 12월 = 2,386,800		
	○ 중간수거용기 세척대행비	78,000,000원 * 1식 = 78,000		
405	자산취득비	3,500	3,500	0
01	자산및물품취득비	3,500	3,500	0
	○ 음식물쓰레기 중간수거용기 구입	35,000원 * 100개 = 3,500		
재활용 분리수거		69,230	211,226	△141,996
		[도 2,240]		
		[시 66,990]		
201	일반운영비	47,280	58,521	△11,241
01	사무관리비	40,140	41,600	△1,460
	○ 일반수용비	3,340		
	○ 폐형광 등 분리수거함 제작	100,000원 * 20개 = 2,000		
	○ 재활용품 분리배출 홍보용 팜플렛 제작	100원 * 5,000매 = 500		
	○ 주민홍보 현수막제작	840		
	- 육교용	200,000원 * 3개소 * 1회 = 600		
	- 광고탑용	60,000원 * 4개소 * 1회 = 240		
	○ 임차료	36,800		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:자원의 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ EPR(생산자책임재활용제도)시행 폐전자제품 운송차량	600,000원 * 4회 * 12월 =	28,800	
	○ 도서지역 재활용품 수거 선박	4,000,000원 * 2회 =	8,000	
02	공공운영비		7,140	16,921
	○ 연료비		2,016	
	○ 재활용품 선별창고 난방비(실내등유)	8,400원 * 120일 * 2대 =	2,016	
	○ 시설장비유지비		5,124	
	○ 재활용품 선별창고 유지보수	42,700,000원 * 3종 * 4% =	5,124	
202	여비		3,150	2,275
01	국내여비		3,150	2,275
	○ 재활용품 분리수거 비교 현지확인	75,000원 * 2명 * 3일 * 2회 =	900	
	○ 도서지역 재활용품 수거	75,000원 * 5명 * 3일 * 2회 =	2,250	
206	재료비		600	614
01	재료비		600	614
	○ 재활용품 선별장 방역약품 구입	25,000원 * 2회 * 12월 =	600	
301	일반보상금		18,200	23,600
		[도	2,240]	
		[시	15,960]	
12	기타보상금		18,200	23,600

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:자원의 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 재활용품 수거 장려금	10원 * 700,000톤 =	7,000		
○ 페비닐 수거 장려금 지원사업	50원 * 224,000톤 =	11,200		
		[도 2,240]		
		[시 8,960]		
1회용품 사용규제		4,350	10,420	△6,070
201 일반운영비		1,800	2,260	△460
01 사무관리비		1,800	2,260	△460
○ 일반수용비		1,800		
○ 1회용품 사용억제 홍보용 전단지 제작	300원 * 2,000매 =	600		
○ 1회용품 사용억제 안내 스티커 및 홍보용 포스터 제작	300원 * 3,000매 =	900		
○ 공공기관 1회용품 컵줄이기 홍보물 및 포스터 제작	300원 * 1,000매 =	300		
202 여비		1,350	5,760	△4,410
01 국내여비		1,350	5,760	△4,410
○ 1회용품 사용억제 연찬회 참석	75,000원 * 3명 * 3일 * 2회 =	1,350		
301 일반보상금		1,200	2,400	△1,200
12 기타보상금		1,200	2,400	△1,200
○ 1회용품 사용규제 위반 신고포상금	20,000원 * 5건 * 12월 =	1,200		
생활폐기물 처리기반 확충		225,166	1,550,819	△1,325,653

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:자원의 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시형폐기물 종합처리시설 건설사업	7,725	6,533	1,192
	201 일반운영비	3,600	5,320	△1,720
	01 사무관리비	3,600	5,320	△1,720
	○ 운영수당	3,600		
	○ 주민협의회 회의수당 100,000원 * 6명 * 6회 =	3,600		
	202 여비	3,525	1,213	2,312
	01 국내여비	3,525	1,213	2,312
	○ 환경부 업무협의 추진 여비 75,000원 * 2명 * 2일 * 5회 =	1,500		
	○ 관련 시설물 현지 확인 여비 75,000원 * 3명 * 3일 * 3회 =	2,025		
	301 일반보상금	600	0	600
	10 행사실비보상금	600	0	600
	○ 회의참석 보상 10,000원 * 20명 * 3회 =	600		
	도서지역 폐기물처리시설 운영	152,351	0	152,351
	201 일반운영비	116,531	0	116,531
	01 사무관리비	42,531	0	42,531
	○ 임차료	39,600		
	○ 폐기물처리 장비 임차(포크레인) 300,000원 * 2회 * 12월 * 3개소 =	21,600		
	○ 폐기물처리 장비 임차(덤프) 250,000원 * 2회 * 12월 * 3개소 =	18,000		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 일반수용비	2,931		
	○ 침출수 검사수수료 193,500원 * 2개소 * 4회 =	1,548		
	○ 지하수 검사수수료 172,800원 * 2개소 * 4회 =	1,383		
	02 공공운영비	74,000	0	74,000
	○ 시설장비유지비 4,000,000,000원 * 1.5% =	60,000		
	○ 차량선박비 7,000,000원 * 2대 =	14,000		
	202 여비	2,400	0	2,400
	01 국내여비	2,400	0	2,400
	○ 폐기물처리시설 검사 시료 채취 75,000원 * 2명 * 4회 =	600		
	○ 폐기물처리시설물 점검 75,000원 * 2명 * 12회 =	1,800		
	206 재료비	33,420	0	33,420
	01 재료비	33,420	0	33,420
	○ 방역약품 구입 20,000원 * 365일 * 3개소 =	21,900		
	○ 복토용 흙 구입비 4,000원 * 0.2m * 1,200m ² * 4회 * 3개소 =	11,520		
	도서지역 간이매립장 관리	61,740	155,701	△93,961
	201 일반운영비	48,090	96,470	△48,380
	01 사무관리비	48,090	96,470	△48,380
	○ 수질검사 수수료 88,000원 * 10개소 * 2회 =	1,760		

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 수질검사 시료 채취용기 구입(N-H병 유리병 2ℓ)	7,000원 * 10개소 * 4회 =	280	
	○ 간이매립장 중간복토 도선(100톤) 운임료	2,250,000원 * 2일 * 4회 =	18,000	
	○ 간이매립장 중간복토 임차(포크레인)	300,000원 * 17일 * 3회 =	15,300	
	○ 간이매립장 중간복토 임차(덤프)	250,000원 * 17일 * 3회 =	12,750	
	202 예비	2,850	5,231	△2,381
	01 국내여비	2,850	5,231	△2,381
	○ 간이매립장 운영실태 현지확인	75,000원 * 2명 * 4일 * 2회 =	1,200	
	○ 간이매립장 침출수 및 시료채취	75,000원 * 2명 * 5개소 * 1회 =	750	
	○ 간이매립장 지도 점검	75,000원 * 2명 * 6월 =	900	
	206 재료비	10,800	54,000	△43,200
	01 재료비	10,800	54,000	△43,200
	○ 간이매립장 소독약품 구입(분무 및 연막)	25,000원 * 27개소 * 8월 * 2종 =	10,800	
	삼산면 거문 생활폐기물 종합처리시설 건설사업	3,350	0	3,350
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○ 운영수당	2,000		
	○ 사전환경성검토협의위원회 참석수당	100,000원 * 10명 * 2회 =	2,000	
	202 예비	1,350	0	1,350

부서:도시미화과
 정책:폐기물 자원화
 단위:생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비			1,350	0	1,350
	○ 폐기물처리시설 설치관련 업무협의	75,000원 * 2명 * 3일 * 3회 =		1,350		
행정운영경비(도시미화과)				170,071	160,649	9,422
인력운영비				56,812	66,769	△9,957
인력운영비				56,812	66,769	△9,957
101 인건비				52,612	62,569	△9,957
02 수당				50,942	60,481	△9,539
○ 시간외근무수당 초과분(현원 21명)				45,886		
	○ 5급	9,622원 * 1명 * 25시간 * 12월 =		2,887		
	○ 6급	8,165원 * 4명 * 25시간 * 12월 =		9,798		
	○ 7급	7,325원 * 8명 * 25시간 * 12월 =		17,580		
	○ 8급	6,564원 * 5명 * 25시간 * 12월 =		9,846		
	○ 9급	5,887원 * 1명 * 25시간 * 12월 =		1,767		
	○ 10급	5,326원 * 2명 * 25시간 * 12월 =		3,196		
	○ 인상분	45,074,000원 * 1.8% =		812		
	○ 시가지 청결상태 확인 및 불법투기 지도점검 휴일근무수당	55,181원 * 3명 * 30일 * 101.8% =		5,056		
09 무기계약근로자보수				1,670	2,088	△418
	○ 쓰레기 불법투기 지도원 휴일근무수당	46,380원 * 1명 * 24일 * 150% =		1,670		

부서:도시미화과
 정책:행정운영경비(도시미화과)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○ 도시미화과(정원21명) 350,000원 * 12월 =	4,200		
	기본경비	113,259	93,880	19,379
	기본경비	113,259	93,880	19,379
	201 일반운영비	80,819	61,378	19,441
	01 사무관리비	53,273	48,559	4,714
	○ 일반수용비 총액계상 19,703,000원 * 1식 =	19,703		
	○ 급량비	29,320		
	○ 부서운영 급량비 총액계상 14,920,000원 * 1식 =	14,920		
	○ 쓰레기 불법투기감시(읍면동 교부) 특근급량비 14,400,000원 * 1식 =	14,400		
	○ 피복비 총액계상 4,250,000원 * 1식 =	4,250		
	02 공공운영비	27,546	12,819	14,727
	○ 공공요금 및 제세 총액계상 27,546,000원 * 1식 =	27,546		
	202 여비	32,440	32,502	△62
	01 국내여비	19,000	19,062	△62
	○ 부서운영 총액계상 19,000,000원 * 1식 =	19,000		
	02 월액여비	13,440	13,440	0

부서:도시미화과
 정책:행정운영경비(도시미화과)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 폐기물관련 사업장 지도 단속	160,000원 * 4명 * 12월 =	7,680	
			○ 쓰레기 불법투기 지도단속	160,000원 * 2명 * 12월 =	3,840	
			○ 1회용품 사용규제 지도단속	160,000원 * 1명 * 12월 =	1,920	